日行連発第 308 号

令和 3 年 6 月 13 日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

国際・企業経営業務部

部長 坪川 貞子

オンラインによる在留手続に関するアンケートのお願いについて

今般、出入国在留管理庁より、外国人を受け入れている企業、教育機関、監理

団体の職員の方や、外国人の在留申請を取り次いだことのある行政書士・弁護士

を対象として、アンケートを実施し、オンラインによる在留手続の利用促進に努

めるため、本会へアンケートの回答について協力依頼がありました。

つきましては、貴会所属の申請取次行政書士へ、以下のとおりアンケートにご

回答くださるよう、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 対 象：出入国在留管理庁より届出済証明書の交付を受けている行政

書士（貴会所属の申請取次行政書士）

２ 調 査 内 容：在留申請オンラインシステムの利用状況及び改善点等につい

て

３ 期 限：6月 23日（水）までに、ご回答ください。

４ 回 答 方 法：以下の URLにアクセスし、回答フォームへの入力にてご回答

ください。

https://ras-immi-survey2021.force.com/survey/runtimeApp.

app?invitationId=0Ki5h0000001N59&surveyName=S_d82

c0bb5_c585_466d_85ee_b34354abae77&UUID=7abec53b-4

833-4b84-b219-0a70bcdc20c0

https://ras-immi-survey2021.force.com/survey/runtimeApp.app?invitationId=0Ki5h0000001N59&surveyName=S_d82c0bb5_c585_466d_85ee_b34354abae77&UUID=7abec53b-4833-4b84-b219-0a70bcdc20c0
https://ras-immi-survey2021.force.com/survey/runtimeApp.app?invitationId=0Ki5h0000001N59&surveyName=S_d82c0bb5_c585_466d_85ee_b34354abae77&UUID=7abec53b-4833-4b84-b219-0a70bcdc20c0
https://ras-immi-survey2021.force.com/survey/runtimeApp.app?invitationId=0Ki5h0000001N59&surveyName=S_d82c0bb5_c585_466d_85ee_b34354abae77&UUID=7abec53b-4833-4b84-b219-0a70bcdc20c0
https://ras-immi-survey2021.force.com/survey/runtimeApp.app?invitationId=0Ki5h0000001N59&surveyName=S_d82c0bb5_c585_466d_85ee_b34354abae77&UUID=7abec53b-4833-4b84-b219-0a70bcdc20c0

※ 入力後、「完了」ボタンを押したら、その回答が直接出入国

在留管理庁へ届くようになっています。各単位会におかれ

ましては、上記ＵＲＬを貴会所属の申請取次行政書士へ周

知くださいますよう、お願い申し上げます。

５ そ の 他：出入国在留管理庁が作成したアンケートですので、ご不明点等

ございましたら下記へお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

出入国在留管理庁 在留管理支援部

在留管理課在留審査企画係 満田様、松嶋様、池田様

TEL 03－3580－4111（内線 6802、6804）

以上